
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

민원교통과 1,195,030 876,097 318,933

대중교통 육성 지원 1,195,030 876,097 318,933

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 1,083,470 764,537 318,933

공영주차장 조성 관리 736,525 734,965 1,560

201 일반운영비 21,525 19,965 1,560

02 공공운영비 3,960 2,400 1,560

○휴대용 주차기록 시스템 PDA 통신료

3,960 2,400 1,560경정 16,500원 * 12개월 * 20대

예비비 346,945 29,572 317,373

801 예비비 346,945 29,572 317,373

01 일반예비비 346,945 29,572 317,373

○예비비 346,945 29,572 317,373경정 346,944,418원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

일자리경제과 10,992,065 9,409,400 1,582,665

국 901,600 901,600 0

도 125,000 125,000 0

시 9,965,465 8,382,800 1,582,665

중소기업 지원체계 구축 9,945,607 8,371,253 1,574,354

도 125,000 125,000 0

시 9,820,607 8,246,253 1,574,354

산업단지 관리 및 운영 활성화(산업지구조성 및 관리

특별회계)

9,945,607 8,371,253 1,574,354

도 125,000 125,000 0

시 9,820,607 8,246,253 1,574,354

예비비 9,406,974 7,832,620 1,574,354

801 예비비 9,406,974 7,832,620 1,574,354

01 일반예비비 9,406,974 7,832,620 1,574,354

○예비비 9,406,974 7,832,620 1,574,354경정 9,406,974,000원

에너지자원 개발·보급관리 1,008,581 1,002,600 5,981

국 901,600 901,600 0

시 106,981 101,000 5,981

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 1,008,581 1,002,600 5,981

국 901,600 901,600 0

시 106,981 101,000 5,981

발전소주변지역 특별지원사업 856,781 850,800 5,981

국 750,800 750,800 0

시 105,981 100,000 5,981

401 시설비및부대비 60,981 55,000 5,981

국 55,000 55,000 0

시 5,981 0 5,981

01 시설비 60,981 55,000 5,981

○발전소주변지역 공동시설보수

60,981 55,000 5,981경정 60,981,000원

국 55,000 55,000 0

시 5,981 0 5,981

행정운영경비(일자리경제과) 37,877 35,547 2,330

인력운영비(산업지구조성 및 관리 특별회계) 37,877 35,547 2,330

인력운영비 37,877 35,547 2,330

101 인건비 37,877 35,547 2,330

03 무기계약근로자보수 37,877 35,547 2,330

○농공단지관리 근로자 보수(행정실무원, 8호봉

) 37,877 35,547 2,330

ㅇ 2020년 임금 소급분 1,160 0 1,160

ㅇ 2021년 임금 인상분 1,170 0 1,170
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

주민생활지원과 2,877,533 2,714,435 163,098

국 153,185 102,570 50,615

도 29,195 15,340 13,855

시 2,695,153 2,596,525 98,628

저소득층 생활안정 지원 2,783,979 2,648,507 135,472

국 125,125 74,510 50,615

도 29,195 15,340 13,855

시 2,629,659 2,558,657 71,002

기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) 1,971,015 1,908,207 62,808

예비비 1,923,515 1,860,707 62,808

801 예비비 1,923,515 1,860,707 62,808

01 일반예비비 1,923,515 1,860,707 62,808

○예비비 1,923,515 1,860,707 62,808경정 1,923,515,000원

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 812,964 740,300 72,664

국 125,125 74,510 50,615

도 29,195 15,340 13,855

시 658,644 650,450 8,194

의료급여기금 운영(자체) 641,563 642,170 △607

308 자치단체등이전 641,563 642,170 △607

07 자치단체간부담금 641,563 642,170 △607

○의료보호진료비 부담금 639,573 640,180 △607경정 639,573,000원

요양비 및 장애인 보장구 구입 지원 102,370 52,370 50,000

국 81,896 41,900 39,996

도 14,332 7,330 7,002

시 6,142 3,140 3,002

307 민간이전 102,370 52,370 50,000

국 81,896 41,900 39,996

도 14,332 7,330 7,002

시 6,142 3,140 3,002

01 의료및구료비 102,370 52,370 50,000

○요양비 및 장애인 보장구 구입 지원

102,370 52,370 50,000경정 102,370,000원

국 81,896 41,900 39,996

도 14,332 7,330 7,002

시 6,142 3,140 3,002

건강생활유지비 33,201 30,040 3,161

국 26,561 24,030 2,531

도 4,648 4,210 438

시 1,992 1,800 192

307 민간이전 33,201 30,040 3,161

국 26,561 24,030 2,531

도 4,648 4,210 438

시 1,992 1,800 192

01 의료및구료비 33,201 30,040 3,161

○건강생활유지비 33,201 30,040 3,161경정 33,201,000원
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 26,561 24,030 2,531

도 4,648 4,210 438

시 1,992 1,800 192

재가 의료급여 사업 10,110 0 10,110

국 8,088 0 8,088

도 1,415 0 1,415

시 607 0 607

307 민간이전 10,110 0 10,110

국 8,088 0 8,088

도 1,415 0 1,415

시 607 0 607

01 의료및구료비 10,110 0 10,110

○재가 의료급여 사업 10,110 0 10,110

국 8,088 0 8,088

도 1,415 0 1,415

시 607 0 607

강원도형 재가 의료급여 사업 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 500 0 500

도 250 0 250

시 250 0 250

01 사무관리비 500 0 500

○강원도형 재가 의료급여 운영비 500 0 500

도 250 0 250

시 250 0 250

202 여비 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

○강원도형 재가 의료급여 사업 여비 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

301 일반보전금 8,500 0 8,500

도 4,250 0 4,250

시 4,250 0 4,250

01 사회보장적수혜금 8,500 0 8,500

○강원도형 재가 의료급여 서비스 지원 3,500 0 3,500

도 1,750 0 1,750

시 1,750 0 1,750

○강원도형 재가 의료급여 기능보강사업 지원 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

행정운영경비(의료보호기금 특별회계) 54,808 53,928 880

국 28,060 28,060 0

시 26,748 25,868 880
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부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(의료보호기금 특별회계)

단위: 인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영

특별회계)

54,808 53,928 880

국 28,060 28,060 0

시 26,748 25,868 880

인력운영비(의료보호기금 특별회계 의료급여관리사업

)

54,808 53,928 880

국 28,060 28,060 0

시 26,748 25,868 880

101 인건비 54,808 53,928 880

국 28,060 28,060 0

시 26,748 25,868 880

03 무기계약근로자보수 54,808 53,928 880

○의료급여 사례관리(5년 이상, 가급) 54,808 53,928 880

ㅇ기말수당 8,679 8,661 18

ㅇ명절휴가비 2,604 2,599 5

ㅇ연차유급휴가수당 2,205 2,188 17

ㅇ정액급식비 1,680 1,440 240

ㅇ자격수당 360 0 360

ㅇ2020년 임금 소급분 240 0 240

경정 2,169,570원 * 400%

경정 2,169,570원 * 60% * 2회

경정 122,467원 * 18일

경정 140,000원 * 12월

경정 30,000원 * 12월

재무활동(주민생활지원과) 38,746 12,000 26,746

보전지출(의료보호특별회계)(의료보호기금운영 특별회

계)

38,746 12,000 26,746

보전지출(의료보호특별회계) 38,746 12,000 26,746

802 반환금기타 38,746 12,000 26,746

01 국고보조금반환금 11,028 10,000 1,028

○국고보조금 집행잔액 반납

11,028 10,000 1,028경정 11,027,340원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,718 2,000 25,718

○도비보조금 집행잔액 반납 1,961 1,000 961

○부당이득금 반환금 반납 25,757 1,000 24,757

경정 1,960,910원

경정 25,756,150원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

도시재생과 260,352 243,083 17,269

미래지향적 도시개발 260,352 243,083 17,269

도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) 34,266 33,083 1,183

기반시설부담금 운영 34,266 33,083 1,183

401 시설비및부대비 34,266 33,083 1,183

01 시설비 34,266 33,083 1,183

○기반시설 설치사업 34,266 33,083 1,183경정 34,266,000원

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상

특별회계)

226,086 210,000 16,086

장기미집행 도시계획시설 보상 226,086 210,000 16,086

401 시설비및부대비 226,086 210,000 16,086

01 시설비 226,086 210,000 16,086

○장기미집행 도시계획시설 매수청구권 보상

221,086 205,000 16,086경정 221,086,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축지적과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

건축지적과 4,807,123 4,557,014 250,109

친환경 주거문화조성 3,645,662 3,399,669 245,993

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 3,494,375 3,248,382 245,993

예비비 3,292,935 3,046,942 245,993

801 예비비 3,292,935 3,046,942 245,993

01 일반예비비 3,292,935 3,046,942 245,993

○예비비 3,292,935 3,046,942 245,993경정 3,292,935,000원

행정운영경비(주택사업특별회계) 79,561 75,445 4,116

인력운영비(주택사업 특별회계)(주택사업 특별회계) 79,561 75,445 4,116

인력운영비(주택사업 특별회계) 79,561 75,445 4,116

101 인건비 79,561 75,445 4,116

03 무기계약근로자보수 79,561 75,445 4,116

○시영임대주택관리 근로자 보수(현장실무원, 1

1호봉) 41,440 38,757 2,683

ㅇ2020년 임금 소급분 1,320 0 1,320

ㅇ2021년 임금 인상분 1,363 0 1,363

○주택사업특별회계 관리 근로자 보수(행정실무

원, 8호봉) 38,121 36,688 1,433

ㅇ2020년 임금 소급분 1,198 0 1,198

ㅇ2021년 임금 인상분 235 0 235

재무활동(건축지적과) 1,081,900 1,081,900 0

보전지출(주택사업 특별회계) 1,081,900 1,081,900 0

보전지출(주택사업 특별회계) 1,081,900 1,081,900 0

802 반환금기타 1,081,900 1,081,900 0

03 기타반환금등 1,081,900 1,081,900 0

○타워빌 임대아파트 입주보증금 반환 919,496 929,650 △10,154

ㅇ39형(표준) 40,616 50,770 △10,154

○국민주택융자금 과오납금 반환 10,154 0 10,154

경정 10,154,000원 * 4세대
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 낙동강수계 수질환경 개선

단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

상하수도사업소 13,780,780 10,826,316 2,954,464

국 5,714,000 3,057,000 2,657,000

기 1,600,800 1,600,800 0

시 6,465,980 6,168,516 297,464

낙동강수계 수질환경 개선 1,391,467 1,370,167 21,300

환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) 1,391,467 1,370,167 21,300

하수찌꺼기 위탁처리 263,490 242,190 21,300

201 일반운영비 263,490 242,190 21,300

01 사무관리비 71,300 62,000 9,300

○하수찌꺼기 및 협잡물 운반대행용역 71,300 62,000 9,300

ㅇ협잡물 18,600 9,300 9,300경정 31,000원 * 600톤

02 공공운영비 192,190 180,190 12,000

○협잡물 처리수수료 24,000 12,000 12,000경정 40,000원 * 600톤

발원지 1급 수질관리 10,537,063 7,659,253 2,877,810

국 5,714,000 3,057,000 2,657,000

기 1,600,800 1,600,800 0

시 3,222,263 3,001,453 220,810

수질환경개선(수질개선 특별회계) 10,537,063 7,659,253 2,877,810

국 5,714,000 3,057,000 2,657,000

기 1,600,800 1,600,800 0

시 3,222,263 3,001,453 220,810

하수도 유지보수 221,038 234,888 △13,850

401 시설비및부대비 216,150 230,000 △13,850

01 시설비 216,150 230,000 △13,850

○공공하수관로 기술진단용역

216,150 230,000 △13,850경정 216,150,000원

하수관거 정비(화전분구 하수도정비) 8,722,210 4,523,210 4,199,000

국 5,210,000 2,260,000 2,950,000

기 1,255,000 1,255,000 0

시 2,257,210 1,008,210 1,249,000

401 시설비및부대비 8,722,210 4,523,210 4,199,000

국 5,210,000 2,260,000 2,950,000

기 1,255,000 1,255,000 0

시 2,257,210 1,008,210 1,249,000

01 시설비 8,373,210 4,323,210 4,050,000

○화전분구 하수도정비사업

8,373,210 4,323,210 4,050,000경정 8,373,210,000원

국 5,210,000 2,260,000 2,950,000

기 1,255,000 1,255,000 0

시 1,908,210 808,210 1,100,000

02 감리비 349,000 200,000 149,000

○화전분구 하수도정비사업 건설사업관리 용역

349,000 200,000 149,000경정 349,000,000원

장성분구 하수도정비 680,000 973,000 △293,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 504,000 797,000 △293,000

기 130,000 130,000 0

시 46,000 46,000 0

401 시설비및부대비 680,000 973,000 △293,000

국 504,000 797,000 △293,000

기 130,000 130,000 0

시 46,000 46,000 0

01 시설비 680,000 873,000 △193,000

○장성분구 하수관로 정비 680,000 873,000 △193,000경정 680,000,000원

국 504,000 697,000 △193,000

기 130,000 130,000 0

시 46,000 46,000 0

02 감리비 0 100,000 △100,000

○장성분구 하수관로 정비 건설사업관리용역

0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 100,000 △100,000

예비비 372,735 1,387,075 △1,014,340

801 예비비 372,735 1,387,075 △1,014,340

01 일반예비비 372,735 1,387,075 △1,014,340

○예비비 372,735 1,387,075 △1,014,340경정 372,735,000원

행정운영경비(상하수도사업소) 1,850,596 1,774,896 75,700

인력운영비(수질개선 특별회계) 1,821,672 1,745,972 75,700

인력운영비(수질개선특별회계) 1,821,672 1,745,972 75,700

101 인건비 1,785,552 1,709,852 75,700

02 기타직보수 247,504 171,804 75,700

○ 청원경찰 1명 인건비 추가 75,700 0 75,700

03 무기계약근로자보수 427,801 427,801 0

○환경미화원 275,876 293,277 △17,401

ㅇ기본급 123,499 140,900 △17,401

○협착물 처리 및 시설관리(현장실무원, 8호봉) 46,938 51,316 △4,378

ㅇ기본급 19,488 23,866 △4,378

○청사관리(현장실무원, 9호봉) 39,690 42,414 △2,724

ㅇ기본급 21,484 24,208 △2,724

○지하수 검침원 인건비(현장실무원, 12호봉) 38,240 40,794 △2,554

ㅇ기본급 22,710 25,264 △2,554

○2020년 임금 소급분 13,543 0 13,543

○2021년 임금 인상분 13,514 0 13,514

경정 2,572,890원 * 4명 * 12월

경정 1,623,950원 * 1명 * 12월

경정 1,790,329원 * 1명 * 12월

경정 1,892,428원 * 1명 * 12월

재무활동(상하수도사업소) 1,654 22,000 △20,346

내부거래(수질개선 특별회계) 1,654 22,000 △20,346

내부거래지출 1,654 22,000 △20,346

701 기타회계등전출금 1,654 22,000 △20,346

- 9 -



부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 내부거래(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기업특별회계경상전출금 1,654 22,000 △20,346

○하수도사용료 수탁징수 수수료(2020년 12월분

) 1,654 22,000 △20,346경정 82,689,690원 * 2%
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